## V. ACIDA.

## XIX. TAMARINDUS.

TAMARINDUS (*indica*). Linn. Hort. Cliff. 18.

Arbor est *Ægyptiaca* & *Arabica*; sed in Calidariis nostris sterilis.

*Fructus* in usu est.

Eccoproticum est & ob saporem suum acidum optime inservit in Febris phlogisticis, præsertim ubi Cephalalgia simul vexat, vel ubi Tophi podagræ urgent. Nocere fertur in Dysenteria, Cachexia, & Tussi.

Dosis ejus communiter sunt uncia tres in Decocto seu Infuso.

## V. DULCIA.

## XX. CASSIA FISTULA.

CASSIA (*Fistula*) foliis 5 lobis ovatis acuminate glabris, petiolis eglandulosis. Linn. Syst. Nat. ed. 13. p. 327.

Nascitur in *Indiis*; sed in Hortis nostris sterilis.

Fistula Cassiæ est *Siliqua*, e qua desumitur pulpa, rejectis dissepimentis, seminibus, atque filiquis ipsis.

Dosis *Pulpæ* drachmæ sunt duæ, vel si antiquior sit, uncia, & in sero lactis cocta ut plurimum adhibetur.

Purgans est commodum; minime enim debilitat & teste *Sanctorio* perspirationem auget. Convenit præsertim  
tim

tim in Nephritide, ubi alia purgantia irritant, & in febribus calidis: Infantibus, senibus, gravidis, reliquisque debilibus ut Hæmorrhoidalibus communiter propinatur.

Videmus hunc fructum nil ingrati continentem, sed ex arbore foetida ortum, aliquid occultare nauseosum naturæque intolerabile.

## XXI. POLYPODIUM.

POLYPODIUM (*vulgate*) frondibus pinnatis: pinnis oblongis subferratis obtusis; radice squamata.  
*Linn. Spec. Plant. 1544.*

Planta est per totam fere *Europam* vulgatissima, in rupibus crescens.

Raro adhibetur, cum recens tantummodo operetur & exsiccatione vim suam omnino perdat. Dosis ejus uncia est una alterave, in aqua decocta vel infusa.

Frequentius in usu est apud *Rheni* & *Mosæ* accolas in Arthritide, vel etiam in pectoris Morbis, cum sit dulcis.

## XXII. MECCHOACANNA.

CONVOLVULUS *Mecchoacanna* dictus.

Planta est obscura, e *Brasilia* & regionibus adjacentibus nobis adducta.

Securissimum est purgans, benigne & sine molestia operans; usurpatur in Morbis oedematosis, sed nostro ævo raro præscribitur, postquam *Jalapa* frequentior evaserit. Dosis ejus drachmæ sunt duæ in pulvere:

Ca-

Cavendum est, ne Radix *Mandragoræ*, loco hujus substituat, unde funesta Symptomata.

### XXIII. AGARICUS.

FUNGUS Laricis *Baub. Pin. 175.*

Nobis advenit ex alpibus australibus, quam sæpissime autem sumitur alius quivis Agaricus aut Boletus. Hinc eum purgare nonnulli negant, unde quoque apparet, Medicamentum hoc nequaquam esse tutum.

Tarde quidem purgat & ab ejus usu excrementa alba evadunt. Dosis ejus in Infuso semiuncia est. *Resinæ* autem, quæ revera *Extractum*, est semidrachma. Raro per se præscribitur, sed compositiones *Trociscorum* quam sæpissime intrat.